
 

Р Е Ш Е Н И Е 
Совета народных депутатов  

муниципального образования  

Новоалександровское Суздальского района 
 

 

25 февраля 2022 года                                                                                                        № 6                                                                                                                                                                               

 

 

Об утверждении перечня индикаторов риска  

нарушения обязательных требований, используемых  

для определения необходимости проведения внеплановых 

проверок при осуществлении муниципального контроля  

в сфере благоустройства на территории муниципального 

образования Новоалександровское 

 

 

 

В соответствии с частью 9, пунктом 3 части 10 статьи 23, частями 1 и 2 

статьи 24 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ                                            

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации» Совет народных депутатов муниципального образования 

Новоалександровское Суздальского района  р е ш и л: 

1. Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения 

обязательных требований, используемых для определения необходимости 

проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля            

в сфере благоустройства на территории муниципального образования 

Новоалександровское. 

2. Опубликовать  настоящее решение в газете «Суздальская новь» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования 

Новоалександровское  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации муниципального образования Новоалександровское Суздальского 

района. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования, 

председатель Совета народных депутатов                                                   С.О. Руднев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 УТВЕРЖДЕН 

решением Совета народных депутатов 

муниципального образования 

Новоалександровское Суздальского района 

от 25 февраля  2022 года № 6 

 

 

 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,  

используемых для определения необходимости проведения внеплановых 

проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории муниципального образования 

Новоалександровское  

 

 

1. Индикаторами риска нарушения обязательных требований, используемых 

для определения необходимости проведения внеплановых проверок при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

муниципального образования Новоалександровское, являются: 

1) выявление признаков нарушений Правил по обеспечению чистоты, 

порядка и благоустройства на территории муниципального образования 

Новоалександровское, надлежащему содержанию расположенных на них объектов, 

утвержденных решением Совета народных депутатов муниципального образования 

Новоалександровское Суздальского района от 1 августа 2017 года № 16; 

2) отсутствие информации от контролируемого лица об исполнении                                   

в установленный срок предписания контрольного органа об устранении 

выявленных нарушений обязательных требований; 

3) поступление в контрольный орган сведений из любых источников, 

обеспечивающих их достоверность, в том числе в ходе проведения 

профилактических мероприятий, контрольных мероприятий, от государственных 

органов, органов местного самоуправления и организаций в рамках 

межведомственного информационного взаимодействия, из отчетности, 

представление которой предусмотрено нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, по результатам предоставления гражданам и организациям 

муниципальных услуг, из обращений контролируемых лиц, иных граждан и 

организаций, из сообщений средств массовой информации, а также сведений, 

содержащихся в информационных ресурсах, в том числе обеспечивающих 

маркировку, прослеживаемость, учет, автоматическую фиксацию информации, и 

иных сведений об объектах контроля, которые могут свидетельствовать о наличии 

нарушения обязательных требований и риска причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям.  

2. Сбор, обработка, анализ и учет сведений об объектах контроля в целях 

определения индикаторов риска нарушения обязательных требований должны 

осуществляться контрольным органом без взаимодействия с контролируемыми 

лицами. При осуществлении сбора, обработки, анализа и учета сведений                          

об объектах контроля в целях определения индикаторов риска нарушения 

обязательных требований на контролируемых лиц не могут возлагаться 

дополнительные обязанности, не предусмотренные федеральными законами. 


